
地区ガバナー 中 村 皇 積 　 クラブ会長 志 村 浩 男

国際ロータリー第2620地区　甲府北 ロータリークラブ
2023-2024年度 2619回例会  9 月 6日

本日のプログラム

●2617 回例会（8/2）ニコニコボックス紹介　　　♡大口　　♢トリプル　　◎ダブル

♢溝口秀男様、内藤英久様（甲斐ロータリークラブ）　本日はよろしくお願いします。
◎鈴 木　中村皇積ガバナー、皆様ようこそ‼よろしくご指導お願いします。
　赤 岡　中村ガバナー、溝口ガバナー補佐をお迎えして、今夜はよろしくお願い致します。
　小 澤　中村ガバナーようこそ、御指導よろしくお願い致します。
　　　　 溝口ガバナー補佐他御一行様御苦労様です。
　河 野　ガバナー御一行様、ようこそお出でくださいました。
　小 林　中村皇積ガバナー、岩澤地区幹事、皆様、ようこそ。公式訪問よろしくお願いいたします。
　近 藤　中村ガバナーようこそいらっしゃいました。よろしくお願いいたします。
　志 村　中村ガバナーようこそ。ありがとうございます。
　中 尾　中村皇積ガバナー御一行様、ようこそお出下さいました。本日はよろしくお願いいたします。
　中 川　中村ガバナー、溝口ガバナー補佐ようこそおいで下さいました。本日はよろしくお願いします。
　廣 瀬　中村G、溝口 G補佐はじめ皆様ようこそ。暑い日が続きますのでお体を大切にして下さい。
　深沢（成）中村ガバナー、皆様、本日はよろしくお願い致します。勉強させて頂きます！
　古屋（里）地区ガバナー、ガバナー補佐ご一行の皆様ご苦労さまです。

●会長の時間　志村 浩男 会長

●「世界平和の起点になろう」（地区補助金事業に向けて） 外部卓話 長泉RC 小原様 

　長泉ロータリークラブ小原様そして奥様ようこそいらっ
しゃいました。
　本日はよろしくお願いいたします。
「甲府北ロータリークラブを世界平和実現の起点にしよう」
を志村年度の目標としてロシア、ウクライナの戦争を止めよ
うと地区補助金を申請したところアメリカ政府のロシア経済
制裁の規制により現在保留状態になっています。なかなか実

行に踏み切れない中、中尾前会長より小原さんを紹介していただき今日ロシア人の奥さんとご
一緒に例会へ遠路、長泉より出席していただきロシアの状況をお話し頂けることとなりました。
　広大な湖に投じた礫が波紋を生じさせたかのような希望を感じました。私の人生観は人間性
善説です。この戦争の根本原因はお互い同士の誤解だと思います。親や子を持つ人間同士は、
どんなに文化が違ってもお互いの命の大切さはこの世で他に比べようがない絶対共通価値だと
確信しているからです。今日の卓話により生まれた小さな波紋が対岸に届くほどの大浪になる
ことを願います。小原様奥様本日は誠にありがとうございます。どうかよろしくお願い申し上
げます。



●他クラブの例会変更
甲府南RC　 9 月 19 日（火）　休会
　　　　　　9月 26 日（火）　都合により会場変更　12 時 30 分～　甲斐善光寺　檀信徒会館にて
　　　　　

1.

●幹事報告
地区大会に参加される会員は、登録料 15,000 円を事務局までお願いいたします。
本日も「秋田豪雨災害銀金」の募金箱を回しますのでご協力をお願いします。
9月のロータリーレートは 1ドル 146 円です。

1.
2.
3.

●2618 回例会

●ガバナー公式訪問例会 　　第 2620 地区ガバナー　中村 皇積 様
　皆さま、こんにちは。本年度地区ガバナー職をお
預かりしました中村皇積です。１年間どうぞよろし
くお願い申し上げます。ここ甲府北RCは私を育てて
下さった友人も多く、訪問を楽しみにしていました。
例会に先立ちまして行われました会長幹事会では志
村浩男会長、深沢成彦幹事より「甲府北を起点に世
界平和を実現しよう」世界中の人々は戦争を望んで
いない、ロータリーは戦争をやめさせるための影響

力がある…というお言葉をいただきました。平和は個人の心から、家庭を、さらに地域社会を
よりよくするため行動をしていきたいという会長幹事の熱い情熱を伺わせて頂きました。
　さて、かつてのリーダーは、【ビジョンある行動は世界に希望をもたらす】と言いました。
本年度会長 ゴードン・マッキナリーさんも【世界に希望を生み出そう】という言葉で同じ表現
をされています。そう、ロータリーのリーダーシップは、引き継がれ、時代に即して進化して
いくものなのです。年度年度の会長テーマは、このようにビジョンを達成・推進するためのア
プローチとして、その時々の時勢に即して示されます。今こそ、希望を生み出す行動が求めら
れています。
　ゴードン会長は、私たちが共有するビジョンを示し、私たちの使命である平和への取り組み
を呼びかけられました。
　私たちのビジョンには２つの視点が含まれています。
　一つは【世界で、地域社会で】、もう一つの視点は【自分自身の中】です。
ゴードン会長は、この両面において、希望を生み出す土壌となる平和への取り組みを強調され、
世界に希望を生み出そうと示されました。
　私たちは常に、内面に何かを抱えているものです。人に仕える Service、気遣い、寄り添うま
ごころ、Fellowship は、私たちの最も得意とすることで、世界にも、私たちの内面にも穏やか
な希望を生み出します。皆さまの活動全ての目標は希望を取り戻すことです。私たちが得意と
することを継続するとともに、変化に対してオープンで前向きになり、世界と自分自身の中に
平和を築くことに力を注げば、私たちは、より平和で、より希望のある世界を築く手助けがで
きます。皆さまのご献身に感謝を申し上げ、公式訪問とさせていただきます。


